ДОГОВОP  ПОСТАВКИ №
г. Новомосковск

     «     »
Общество с ограниченной ответственностью «Русимпэкс» в лице директора Леонова Алексея Сергеевича, действующего на основании Устава,  именуемое в дальнейшем Поставщик, с одной стороны и _____________________в лице (ген.директора) Директора___________, действующего на основании Устава или (Доверенности) №______ от г., именуемое в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, при совместном упоминании – Стороны, заключили настоящий Договор поставки о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется, в течение срока действия настоящего Договора, поставить, а Покупатель оплатить и принять в собственность на условиях настоящего Договора продукцию производственно-технического назначения, именуемую далее Товар, согласно спецификациям к настоящему Договору, которые с момента подписания их обеими Сторонами будут являться неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2. Товар поставляется партиями согласно подписанным Сторонами спецификациям. Cпецификации с указанием ассортимента, качества Товара, количества, его цены и стоимости, сроков поставки и оплаты, способа доставки) предварительно согласовываются и подписываются обеими Сторонами в срок не менее, чем за 5 (пять) рабочих дней до предполагаемой даты поставки Товара. Если в спецификации указаны иные, чем в настоящем Договоре, условия поставки и порядок расчетов, то Стороны руководствуются условиями поставки, сроками поставки и порядком расчетов, указанными в спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. ПОСТАВКА ТОВАРА

2.1. Товар поставляется партиями в порядке и сроки, указанные в п.2.2.1., п.2.2.2., п. 2.2.3 настоящего Договора  и согласованном в подписанных Сторонами спецификациях:

2.1.1. выборка Товара и самовывоз его автотранспортом Покупателя со склада Поставщика.  Поставщик передает Покупателю в момент передачи Товара следующие, надлежащим образом оформленные документы на Товар: счет-фактуру, товарно-транспортную накладную, товарную накладную, паспорт качества;

2.1.2. поставка Товара в адрес Покупателя производится посредством автотранспортной компании, указанной в письме Покупателя. Письмо с указанием автотранспортной компании передаётся Покупателем Поставщику посредством факсимильной связи в срок, не превышающий 5 (пяти) рабочих дней до даты предполагаемой поставки Товара. Доставка Товара до склада автотранспортной компании осуществляется автотранспортом Поставщика за счёт Покупателя. Поставщик отправляет по почте Покупателю в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента передачи Товара для перевозки на складе автотранспортной компании, следующие, надлежащим образом оформленные документы на Товар: счет-фактуру, товарную накладную, товарно-транспортную накладную, акт на оказание услуг по доставке, паспорт качества;
2.1.3. товар поставляется партиями  и доставляется до склада Покупателя автомобильным транспортом Поставщика или привлеченным Поставщиком автомобильным транспортом третьих лиц. В момент передачи Товара  Поставщиком Покупателю, Поставщик передает Покупателю следующие, надлежащим образом оформленные документы на Товар: счет-фактуру, товарно-транспортную накладную, товарную накладную, акт на оказание услуг по доставке, паспорт качества.

2.2. Право собственности на Товар и риски его случайной гибели переходят от Поставщика к Покупателю в порядке указанном в п.2.2.1., п.2.2.2., п.2.2.3. настоящего Договора:

2.2.1. в случае выборки Товара и самовывоза его Покупателем со склада Поставщика: в момент выборки Товара со склада Поставщика, что подтверждается подписью о приемке Товара в товарно-транспортной накладной, товарной накладной уполномоченного представителя Покупателя. Полномочия представителя Покупателя подтверждаются вручаемой последним Поставщику соответствующей доверенностью, выданной уполномоченному представителю Покупателем на получение Товара от Поставщика;

2.2.2. в случае поставки Товара посредством автотранспортной компании: в момент передачи Товара для перевозки на складе автотранспортной компании, что подтверждается датой в накладной о приеме груза к перевозке, выданной автотранспортной компанией;

	Поставщик
	Покупатель

	___________ ________
	_______________     _________________

2.2.3. в случае поставки Товара автомобильным транспортом Поставщика или привлеченным Поставщиком автомобильным транспортом третьих лиц: в момент передачи-приемки Товара от Поставщика Покупателю на складе Покупателя, что подтверждается подписью о приемке Товара в товарно-транспортной накладной, товарной накладной уполномоченного представителя Покупателя. Полномочия представителя Покупателя подтверждаются, вручаемой последним осуществившему доставку представителю Поставщика, соответствующей доверенностью, выданной уполномоченному представителю Покупателем на получение Товара от Поставщика.

3.   ПРИЁМКА ТОВАРА ПО КОЛИЧЕСТВУ И КАЧЕСТВУ

3.1. Приемка поставленного Товара по количеству и качеству производится Покупателем в соответствии с «Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству», утвержденной Постановлением Госарбитража СССР за № П-6 от 15.06.65 г., с последующими изменениями и дополнениями,  «Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству», утвержденной Постановлением Госарбитража СССР за № П-7 от 25.04.66 г., с последующими изменениями и дополнениями.
3.2. Поставщик обязуется поставить Покупателю по настоящему Договору Товар с качественными показателями, указанными в спецификации и паспорте качества, передаваемым Поставщиком вместе с Товаром Покупателю.

3.3. Претензии по качеству поставляемого Товара предъявляются Покупателем в письменной форме в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента перехода права собственности на Товар от Поставщика к Покупателю, указанного в п.2.2.1., п.2.2.2., п.2.2.3. настоящего Договора. Претензии по качеству Товара могут быть сделаны только в отношении технических характеристик Товара, указанных в паспортах качества, выдаваемых Поставщиком на Товар, если значения этих технических характеристик выходят за диапазон допустимых значений. В случае непоступления претензий в указанный срок Товар считается принятым Покупателем.

4.   ЦЕНА И СТОИМОСТЬ ТОВАРА, ФОРМА И СРОКИ ОПЛАТЫ

4.1. Цена на Товар, подлежащий поставке по настоящему Договору является свободной договорной, устанавливается в рублях РФ, согласовывается на момент подписания Сторонами спецификаций и подлежит изменению только в случаях, указанных в настоящем Договоре. В цену и стоимость Товара включаются: складские услуги, стоимость упаковки и маркировки, расходы по погрузке и укладке.

4.2. Покупатель оплачивает Поставщику стоимость поставляемого по настоящему Договору Товара, в размере сумм, указанных в подписанных Сторонами спецификациях, на условиях 100% предоплаты путем перечисления безналичных денежных средств на расчетный счет Поставщика, на основании выставляемого Поставщиком счета на оплату Товара в срок, не превышающий 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания обеими Сторонами спецификации.

4.3. Транспортные расходы (автомобильный тариф и фактические расходы при транспортировке конкретной партии Товара) по доставке Товара от Поставщика к Покупателю входят в состав стоимости поставляемого Товара, указанной в п.4.1. настоящего Договора и указанной в спецификациях. Транспортные расходы, при условиях поставки, указанных в п.2.1.1., осуществляются за счет Покупателя и Поставщику не оплачиваются.

4.4. В случае изменения цены по независящим от Поставщика причинам (изменение стоимости сырья, энергоресурсов, инфляции и т.д.), Поставщик уведомляет об этом Покупателя письменно. При этом Покупатель вправе в течение 10 (десяти) дней после получения уведомления выразить письменное несогласие с предлагаемой ценой. В случае непоступления возражений в указанный срок, цена считается согласованной и принятой Сторонами.

5. ТАРА И УПАКОВКА

5.1. Поставщик поставляет Покупателю Товар по настоящему Договору в таре, упаковке и с маркировкой, обеспечивающей сохранность Товара при обычных условиях погрузки-выгрузки, хранения и транспортирования.

6.   САНКЦИИ И РЕКЛАМАЦИИ

6.1. В случае задержки поставки Товара, согласно п.2.1. настоящего Договора поставки, Поставщик выплачивает Покупателю пени в размере 0,01% от суммы поставки за каждый день просрочки поставки на основании признанной претензии.

	Поставщик
	Покупатель

	___________ ________
	_______________     _________________

6.2. Во всем остальном, что не указано настоящим Договором Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7.   ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Сторонами обязательств, возложенных на них настоящим Договором, Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с положениями настоящего Договора и в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Место исполнения настоящего Договора - Тульская область Российская Федерация.

7.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в ходе исполнения условий настоящего Договора и которые не могут быть урегулированы Сторонами путем двухсторонних переговоров, разрешаются Арбитражным судом по установленной Арбитражным процессуальным Кодексом Российской Федерации подсудности. Претензионный порядок досудебного разрешения споров обязателен для Сторон. Срок рассмотрения претензии - 15 дней с момента ее получения соответствующей Стороной.

7.3. Ни одна из Сторон не может передавать свои права и обязательства, вытекающие из настоящего Договора или связанные с ним, третьим лицам без письменного на то согласия другой Стороны.

8. ФОРС-МАЖОР

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора, в результате событий чрезвычайного характера, которые Сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами (форс-мажор). К событиям чрезвычайного характера относят: землетрясение, взрыв, эпидемия и иные проявления сил природы, а также война и военные действия, принятие органами государственной власти или управления правового акта, повлекшего невозможность выполнения  настоящего Договора.

8.2. При наступлении данных обстоятельств, Сторона, для которой создалась невозможность исполнения своих обязательств, должна в течение 5 (пяти) дней известить об этом другую Сторону, приложив к извещению соответствующую справку компетентных уполномоченных государственных органов о подтверждении возникновения обстоятельств, в период действия и в зоне исполнения настоящего Договора, указанных в п.8.1. настоящего Договора.

8.3. В случае, если Сторона не направит или несвоевременно направит данное извещение, то она обязана возместить другой Стороне понесенные ею убытки.

8.4. Наступление обстоятельств, вызванных действием непреодолимой силы, влечет увеличение срока исполнения настоящего Договора на период действия указанных обстоятельств.

8.5. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств сроком действия более двух месяцев, Стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего Договора.

9. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

9.1. Настоящий Договор составлен на 4 (четырех) листах в 2 (двух) экземплярах по одному для каждой из Сторон, оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. Все приложения, изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в письменном виде, подписываются полномочными представителями обеих Сторон и скрепляются печатями обеих Сторон.

9.2. В целях ускорения процедуры исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору поставки, Стороны договорились обмениваться документами, относящимися к настоящему Договору поставки по факсимильной связи. Факсимильные  и электронные копии приложений, дополнений, платежных поручений и иных документов, носящих как односторонний, так и двухсторонний характер принимаются Сторонами к исполнению в строгом соответствии с положениями настоящего Договора поставки, при непременном условии последующего подтверждения их оригиналами.

9.3. Стороны настоящего Договора, в случае их реорганизации, ликвидации, либо изменения почтовых, платежных, отгрузочных реквизитов, обязаны немедленно уведомить об этом друг друга в письменной форме.

9.4. Все сообщения, заявления, рекламации и претензии, связанные с исполнением настоящего Договора поставки или вытекающие из него, должны в письменном виде передаваться Сторонами под роспись непосредственно друг другу или направляться по указанным в настоящем Договоре адресам Сторон, заказными почтовыми отправлениями с уведомлением о вручении.

	Поставщик
	Покупатель

	___________ ________
	_______________     _________________

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

10.1. Настоящий Договор поставки считается заключенным и вступает в законную силу, с момента подписания его обеими Сторонами и действует до «31» декабря 2_____ года.

Указанная дата окончания срока действия настоящего Договора не означает для Сторон прекращения их обязанностей по исполнению принятых в соответствии с условиями настоящего Договора обязательств, которые не исполнены или ненадлежащим образом исполнены к указанной дате окончания срока действия настоящего Договора, и не освобождает Стороны от ответственности, предусмотренной как настоящим Договором, так и действующим законодательством Российский Федерации, за неисполнение или ненадлежащее исполнение договорных обязательств. Действие Договора может быть прекращено досрочно по обоюдному согласованию Сторон, оформленному в письменной форме.

10.2.  Если за 30 дней до окончания срока действия  настоящего Договора, ни одна из Сторон не заявит в письменной форме о его расторжении или изменении, настоящий Договор считается автоматически пролонгированным на следующий календарный год.

11.  ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

ПОСТАВЩИК:   ООО «Русимпэкс»                                                       ПОКУПАТЕЛЬ:
Юридический  и почтовый адрес: 301650, Россия,

г. Новомосковск Тульская область, ул. Шахтеров д. 26А.

ИНН 7116146587  КПП 711601001

ОКПО 83935878 ОГРН 1077153003290

Филиал ОАО БАНК ВТБ  в г.Воронеже
р/с № 40702810704250000309
к/с № 30101810100000000835
в ГРКЦ ГУ ЦБ РФ по Воронежской области
БИК 042007835

	ПОСТАВЩИК
	                             ПОКУПАТЕЛЬ

	Директор ООО «Русимпэкс»
______________________ Леонов А.С.
	____________________________________________

PAGE